
  

   
     
 

 

Biblioteca Centrale di Agraria 

       
                    DETERMINA n. 12 del 10/07/2019 

 

 

 

OGGETTO: Rinnovo dell’abbonamento consortile alla banca dati Cab Abstracts 1973 to Date su piattaforma    

                      Ovid, per il periodo 31 agosto 2019 - 31 agosto 2020 - CIG: Z072927122 -  

         Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016. 

 

 

 
Il Direttore della Biblioteca 

 
 

DATO ATTO che in data 31/08/2019 avrà scadenza l’abbonamento annuale alla banca dati in 

oggetto; 

 

CONSIDERATO che la risorsa elettronica Cab Abstracts 1973 to Date si configura quale fonte 

informativa essenziale nell’ambito dei settori disciplinari delle Scienze Agrarie, 

Forestali, Mediche e Veterinarie,  in quanto offre l’accesso a 7,4 milioni di record  ed 

al full-text di circa 1.000 periodici; 

ATTESO  che la spesa de qua trova copertura sull’art. 103010102  relativo a “Pubblicazioni, 

giornali e riviste non inventariabili - Risorse elettroniche”; 

 

RICHIAMATE  

- la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo in 

data 29.04.2019, con la quale le Biblioteche Centrali vengono  autorizzate a 

sottoscrivere le forniture per le risorse bibliografiche elettroniche “quand’anche 

il corrispettivo superi il proprio limite di spesa, a condizione che si tratti di un 

unico fornitore”; 

 

- la deliberazione del Comitato Scientifico del Polo Bibliotecario Agrario del  

29.11.2018; 

 

DATO ATTO   

- che, in conformità alle disposizioni di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016 è ammessa, per importi inferiori ad € 40.000,00, l’acquisizione di beni e 

servizi “mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici…”;  

 

- che, al momento di adozione del presente provvedimento, non sono disponili sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, per l’acquisto esplicitato 

in oggetto, offerte comparabili con quella relativa alla procedura di cui trattasi; 

 



  

   
     
 

 

Biblioteca Centrale di Agraria 

 

 

ACQUISITA la dichiarazione di unicità del servizio offerto da Ovid Technologies S.r.l., nella 

quale è esplicitato, tra l’altro, che: 

 

1. “In base all’accordo intercorrente fra CABI Publishing e Ovid, 

l’abbonamento al database CAB Abstracts sarà disponibile per 

l’Università degli Studi Bari e gli altri quattro consorziati solo ed 

esclusivamente sulla piattaforma Ovid; 

2. Le condizioni economiche offerte ai membri di tale Consorzio sono le 

più vantaggiose possibili e restano valide solo ed esclusivamente tramite 

Ovid”; 

 

ACQUISITA l’offerta della Società Ovid Technologies S.r.l., che quantifica in  € 11.246,00 oltre 

IVA al 4%  il costo del rinnovo dell’abbonamento consortile alla banca dati 

elettronica Cab Abstracts 1973 to Date, sulla propria piattaforma, per il periodo 

31/08/2019 – 31/08/2020; 

 

RITENUTA  congrua la spesa sopra indicata a fronte dell’estensione dei contenuti acquisiti sulla 

piattaforma Ovid, reputati idonei per marchio editoriale, copertura e  pertinenza 

disciplinare a soddisfare gli interessi didattici e di ricerca del nostro Ateneo;  

 

RITENUTO  che sussistano le condizioni di opportunità e convenienza per disporre l’affidamento 

in parola alla citata ditta Ovid Technologiees S.r.l.;  

 

 

VISTO il  Regolamento  di Ateneo per   l’Amministrazione,  la Finanza  e la  Contabilità  di 

questa Università, emanato con D.R. n. 91 del 08.01.2007 ed in particolare l’art 104; 

 

 

                                                                           DETERMINA 

 

per tutte le motivazioni innanzi esposte, che qui si intendono integralmente richiamate, di procedere al 

rinnovo dell’abbonamento consortile alla banca dati Cab Abstracts 1973 to Date su piattaforma Ovid, 

mediante affidamento diretto in favore della ditta Ovid Technologies S.r.l., per il periodo 31/08/2019 -  

31/08/2020,  per un importo pari a  € 11.246,00 oltre IVA al 4%. 

Il Responsabile del Procedimento è il Direttore della Biblioteca Centrale di Agraria. 
 
Bari, 10/07/2019  

 

                                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                                  F.to Dott.ssa Caterina Zotti                                           

 


